

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Denominata "Libero Consorzio Comunale" ai sensi della L.R. n. 8/2014

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. 143 del 22 MAG. 2015
OGGETTO: Definizione pendenze con l'Avv. Corrado Rosina.
L'anno duemilaquindici il giorno VENTISUE del mese di MAGGIO, alle ore 17.10, nella sede Provinciale, il Commissario Straordinario, Dott. Filippo ROMANO, con i poteri della Giunta Provinciale, con la
partecipazione del Segretario Generale Avv. Anna Maria TRIPODO :

PREMESSO che il Presidente della Regione Siciliana ha nominato il Vice Prefetto, Dott. Filippo Romano, quale Commissario Straordinario per la gestione della Provincia Regionale di Messina, in sostituzione e con le funzioni di tutti gli Organi provinciali, con decreto n. 133/Serv.1°/S.G. del 24.04.2015;

Vista la L.R. 20.11.2014, n. 26;

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. 11.12.1991, n. 48, che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. 23.12.2000, n. 30, e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. 23.12.2000, n. 30;

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio Dirigenziale;
- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile del competente Ufficio Dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto
per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.
Il Commissario Straordinario, Dott. Filippo Romano, stante l'urgenza, dichiara la
presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 12 della L.R. 44/91.
Massina
Messina

Il Commissario Straordinario Dott. Filippo Romano

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Denominata "Libero Consorzio Comunale" ai sensi della L.R. n. 8/2014

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA I DIREZIONE Servizio Affari Legali

Ufficio "Contabilizzazione parcelle e valutazioni economico-finanziarie"

OGGETTO: Definizione pendenze con l'Avv. Corrado Rosina.

PREMESSO che questo Ente, nel corso degli anni, si è avvalso dell'attività professionale dell'Avv. Corrado Rosina, al quale ha conferito specifici e formali incarichi, per l'assistenza e la rappresentanza in giudizio;

CHE l'Avv. Corrado Rosina risulta creditore dell'Ente per l'attività prestata nei giudizi di cui in atti, patrocinati nell'interesse di questa Provincia;

CHE con Determinazione Dirigenziale n. 59 del 30.12.2013 si è proceduto all'impegno della somma di € 8.594.001,40 da destinare al finanziamento degli oneri derivanti da sentenze che originano debiti fuori bilancio, nonché da passività pregresse e transazioni;

VISTA la nota del 18/3/2015, acquisita al protocollo di questo Ente il 20/3/2015 al n. 10394/15, con la quale l'Avv. Corrado Rosina, propone la parziale riduzione del credito vantato, manifestando la disponibilità ad accettare, a tacitazione definitiva, la somma di € 57.600,00 oltre C.P.A., I.V.A. e spese esenti di € 3.028,62, a fronte dell'importo complessivamente dovuto di € 65.497,37 oltre C.P.A., I.V.A. e spese esenti, nonché alla ripartizione della relativa liquidazione in due annualità (2015 e 2016), a totale saldo di ogni sua spettanza riguardante l'attività professionale nell'interesse di questo Ente;

RILEVATO, che, sulla scorta dell'istruttoria d'ufficio, appare opportuno e conveniente definire il rapporto pendente con l'Avv. Corrado Rosina, nella considerazione che, intanto, l'attività professionale è stata regolarmente prestata facendo conseguire alla Provincia anche risultati favorevoli; che il pagamento in misura ridotta consente, altresì, un risparmio per l'Ente, evitando eventuale azione di recupero coattivo, che vedrebbe la Provincia certamente soccombente, vertendosi pienamente nella fattispecie prevista dall'art. 633, c. 2, c.p.c.;

DATO ATTO che il pagamento di cui al presente provvedimento si riferisce a passività pregresse;

RITENUTO che il pagamento delle superiori spettanze è da effettuarsi con sollecitudine, stante il danno che subirebbe questo Ente ritardandolo, poiché il creditore, ha manifestato la propria disponibilità subordinandola ad una celere definizione;

VISTA la L.R. 11.12.1991, n. 48, che modifica ed integra l'O.R.E.L;

VISTA la L.R. 23 dicembre 2000, n. 30, e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii.;

VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti della Provincia Regionale di Messina, approvato con Deliberazione Commissariale n. 148/CG del 31 dicembre 2013 e acquisite le dichiarazioni e comunicazioni previste dagli articoli 5 e 6;

Si propone che il Commissario Straordinario

DELIBERI

PRENDERE ATTO di quanto esposto nella parte narrativa del presente provvedimento;

PRENDERE ATTO della disponibilità dell'Avv. Corrado Rosina alla parziale rinuncia del credito vantato relativamente ai giudizi di cui in atti, accettando la somma di € 57.600,00 oltre C.P.A., I.V.A. e spese esenti di € 3.028,62, a fronte dell'importo complessivamente dovuto di € 65.497,37 oltre C.P.A., I.V.A. e spese esenti, nonché alla ripartizione della relativa liquidazione in due annualità (2015 e 2016), a condizione di una sollecita definizione, da parte di questo Ente, dell'accettazione della proposta di riduzione dei compensi avanzata dal professionista;

ACCETTARE la proposta formulata dall'Avv. Corrado Rosina;

DARE atto che l'importo complessivo di € 76.111,50, comprese C.P.A., I.V.A. e spese esenti, da corrispondere all'Avv. Corrado Rosina, a totale tacitazione di ogni sua spettanza, trova copertura finanziaria nell'impegno assunto con Determinazione Dirigenziale n. 59 del 30.12.2013;

DARE mandato al Dirigente della 1^a Direzione Affari Generali e Legali, Servizio Affari Legali di porre in essere gli atti consequenziali all'approvazione del presente atto.

Il Responsabile U.O. Dott. Massimo Minutoli

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Anna Maria Tripodo

COMMISSARIÓ STRAORDINARIO

Dott. Filippo Romano

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime par	ere:
Lavourde	
<u> </u>	
In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.	
Addi_1115/2015_	
Addi //// St	
IL DIRIGENTE	
/9	
DADEDE DI DECOLADITAL CONTADII E	
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE	
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime par	ere:
FAUDREUDLE	
In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.	
Addi 19/05/2015	
$\bigcap_{i=1}^{n}$	
H-RAGIONIERE GENERALE	
rogrammatione Finanziaria	
Dott.sea Maria Grazia Nulli	
	-1 - 11 -
Ai sensi dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria	gella
OUD OTIGITAL AND A	
superiore spesa.	
A CANADA A MARKA	
A CANADA A MARKA	
Addi	
Addi	

Il Commissario Straordinario		Il Segretario Generale
(Dott. Emppo Romano)		Avv. Anna Maria TRIP
Il Presente atto sarà affisso all'Albo	Il presente at	to è stato affisso all'Albo
nel giorno	dal	al
Il Responsabile	con n	Registro Pubblicazioni
	_	Il Responsabile
Che la presente deliberazione pubblicata	all'Albo dell'Ente i	1е
reclami, opposizioni o richiesta di controllo.		prodotti, All'Ufficio Provinciale, RETARIO GENERALE
reclami, opposizioni o richiesta di controllo. Messina, PROVINCIA REGIONA	IL SEG ——— LE DI MESSINA	prodotti, All'Ufficio Provinciale, RETARIO GENERALE
PROVINCIA REGIONA Denominata "Libero Consorzio Comun La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai s	IL SEG LE DI MESSINA ale" ai sensi del	prodotti, All'Ufficio Provinciale, RETARIO GENERALE
Denominata "Libero Consorzio Comun	IL SEG LE DI MESSINA ale" ai sensi del	prodotti, All'Ufficio Provinciale, RETARIO GENERALE